
John Clever a říše Souměrnosti 6 1/2

Teď  když  John  i  ty  znáte  postup  konstrukce  osové  souměrnosti,  bude  pro  vás  najít 
Simmetriónův palác.

John vzal část ofocené mapy údolí Shodnosti (viz obrázek). Mapa ukazuje tu část údolí, kde 
John zrovna stojí. Simmetriónův palác je ale na opačném břehu řeky. Když vytvoříš správný 
obraz mapy v osové souměrnosti, najdeš i ty vchod do paláce.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová.
Komiks v aplikaci www.toondoo.com vytvořila Hana Pilařová.



John Clever a říše Souměrnosti 6 2/2

Konečně je John v paláci. Zdi jsou pokryty malbami (souměrnými – jak jinak) a nápisy.
Když jsme u těch nápisů …
Zamysli se nad tím, která z písmen naší abecedy by se Simmetriónovi líbila a dokresli do nich 
osy souměrnosti. Ostatní zkus dokreslit tak, aby byla také souměrná.

A B C Č D
Ď E F G H

CH I J K L
M N Ň O P
Q R Ř S Š
T Ť U V W
X Y Z Ž

V českém jazyce najdeš mnoho kouzelných slov. Např. AHA nebo   OKO. 

Najdeš ještě další podobná slova? (zkus vymyslet alespoň 3)

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová.
Komiks v aplikaci www.toondoo.com vytvořila Hana Pilařová.


